
COPIA 
Deliberazione N. 44 

Data 29-04-2015 
 

   
COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

PROVINCIA DI PADOVA 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RISULTANZE PEG 2014 E RELAZIONE 
PERFORMANCE 2014 

 
L'anno  duemilaquindici il giorno  ventinove del mese di aprile alle ore 22:35 nella Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Alla trattazione del presente oggetto risultano 
 

MACCARRONE KATIA  Sindaco P 
MARZARO ATTILIO  Vice Sindaco P 
MASETTO LUCA  Assessore P 
GUIN ROSELLA  Assessore P 
BAGGIO LUCA  Assessore P 
GONZO CARLO  Assessore P 

   
Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. ZAMPIERI GIOVANNI 
MACCARRONE KATIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatato legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato. 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 
 Il Presidente  Il Segretario Generale 
 F.to MACCARRONE KATIA  F.to ZAMPIERI GIOVANNI 
 
 
N. ……………….. Reg. Pubbl. 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE   
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.Lgs. 267/2000) 
 
Su conforme dichiarazione del Messo, certifico che 

copia del presente verbale viene pubblicata dal giorno 

…………………… all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
Addì _______________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to ZAMPIERI GIOVANNI 

 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Messo C.le attesto che la 

presente deliberazione viene affissa 

all’Albo Pretorio del Comune dal 

…………………… ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

 
Addì _______________  
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.Lgs. 267/2000) 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

giorno   ……………………….   decorsi 10 giorni 

dalla data di avvenuta pubblicazione. 

 
 
Addì _______________ 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to ZAMPIERI GIOVANNI 

 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo  
 
Camposampiero ______________________  IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 29-04-2015  -  pag. 2 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 5/8/2014, resa 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) per l’esercizio 2014 e successive modificazioni; 

FATTO PRESENTE CHE con delibera di giunta comunale n. 108 del 15/10/2014, è stato 
approvato il P.E.G. Obiettivi per l’esercizio 2014 predisposto dai responsabili P.O. e 
dall’Ufficio Controllo di Gestione e il Piano della Performance per l’anno 2014; 

VISTA ALTRESI’  la delibera di consiglio comunale n. 36 del 23/09/2014 con la quale 
si è provveduto a rilevare lo stato di attuazione dei programmi; 

RILEVATO CHE  gli uffici hanno provveduto ad aggiornare le schede progetti nel 
PEG obiettivi, come recepito con deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 10/12/2014, 
allegato sub A) ; 

VISTE la Relazione al Piano Esecutivo di Gestione 2014 e la Relazione al Piano delle 
Performance 2014 del Comune di Camposampiero, elaborati dall’Ufficio del controllo di 
gestione della Federazione dei Comuni del Camposampierese, allegati rispettivamente 
sub B) e sub C)  alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO l’art. 175 comma 9 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 10 comma 1 lettera b), del D.Lgs. 150/2009; 

VISTI ED ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica ai sensi dall’art. 49 – 1° 
comma del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa; 

DELIBERA 

1. di approvare lo stato di attuazione finale del Piano Esecutivo di Gestione 2014, come da 
allegato sub A) , a fare parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare la Relazione al Piano Esecutivo di Gestione 2014 e la Relazione al Piano 
delle Performance 2014 del Comune di Camposampiero, elaborati dall’Ufficio del 
controllo di gestione della Federazione dei Comuni del Camposampierese,  allegati sub 
B) e sub C)  alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 

3. di trasmettere la documentazione relativa allo stato di raggiungimento degli obiettivi 
assegnati ai collaboratori per l’anno 2014 e la Relazione sulla performance anno 2014 
all’ufficio Unico Controllo di Gestione per i provvedimenti di competenza e per 
l’acquisizione della validazione da parte del Nucleo di Valutazione, ai sensi dell’articolo 
10, comma 1, D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 

4. di dare atto che non necessita il parere contabile in quanto già espresso in sede di 
approvazione del rendiconto di gestione esercizio finanziario 2014, di cui alla 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 29/04/2015, che costituisce atto 
propedeutico; 

5. di dichiarare, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – 
D.Lgs. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 29-04-2015  -  pag. 3 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  
 
ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to ZAMPIERI GIOVANNI 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  
 
ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to FANTINATO GIANNI 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  
 
ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to TONIATO CARLO 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  
 
ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to OLIVATO PETRONILLA 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  
 
ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 29-04-2015  -  pag. 4 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to MARTINI CORRADO 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  
 
ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to SIMONETTO MIRKA 
 
 
 
 

 
Dichiaro che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal ……………………. per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Addì _______________ 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

 

 















































































































































































































































































 

1 

 

 

Città di  

Camposampiero 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Relazione al 

Piano Esecutivo di Gestione 

Anno 2014 
 

 

 

 

 

UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 

 

 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Camposampiero, 28 aprile 2015 



 

2 

 

Segreteria generale 

RESPONSABILE: GIOVANNI ZAMPIERI (Segretario Comunale dal 13.09.2014) 

E 

ANGIOLETTA CALIULO (Segretario Comunale fino al 12.09.2014) 

OBIETTIVO DESCRIZIONE VALUTAZIONE DETTAGLI 

Attività consolidata ufficio 

segreteria 

 
 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. aperture sinistri 17 12 

n. attività rappresentanza 
dell'ente 

26 24 

n. contratti gestiti 42 6 

n. richieste (evase) accessi 
agli atti (totale atti) 

29 15 

n. news pubblicate sul sito e 
inviate come newsletter 

186 217 
 

 

Responsabile: 

Giovanni 

Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

3 

 

Gestione rapporti con la 

Federazione dei Comuni del 

Camposampierese 

  

Responsabile: 

Giovanni 

Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Attività collaterali al cuore 

della Segreteria Generale 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. manifestazioni di 
promozione del territorio 

supportate 
7 7 

n. polizze gestite 6 7 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Giovanni 

Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Altre attività 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. attività relative al servizio 
oggetti smarriti (consegna, 

presa in carico oggetti 
rinvenuti, raccolta denunce di 

smarrimento) 

10 8 

 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Giovanni 

Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

4 

 

Nuovo infrastruttura server 

comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
FASE 11 e 12: La Federazione comunica che secondo la programmazione 
prevista da ASI l'attività sarà completata entro il 28/02/2015 
01/10/2014 RINVIATO A FEBBRAIO 2015 A CAUSA RIPIANIFICAZIONE 
INTERVENTO DA PARTE DI ASI 

 

Responsabile: 

Giovanni 

Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Miglioramento 



 

5 

 

 

PRIORITARIO - Nuovi 

adempimenti 
 

Il controllo sul II° semestre 2014 verrà svolto entro il mese di febbraio 2015 e 
conseguentemente il report annuale verrà redatto e presentato successivamente 
a tale data. 
 
Predisposizione della relazione annuale sull'efficacia delle misure definite dal 
P.T.P.C. pubblica nel sito internet del Comune in data 30/12/2014. 

 

Responsabile: 

Giovanni 

Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Miglioramento 



 

6 

 

Attività consolidate del CED 

 
FASE 5: RINVIATO AL 2015 (VEDI ATTIVITA' 1.1.1.5 FASI 11 E 12) 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. interventi  154 171 

n. interventi semplici di 
assistenza ced (telefonate, 
interventi entro mezz'ora) 

89 120 

 

 

Responsabile: 

Giovanni 

Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 



 

7 

 

Rete sovracomunale - 

connettività internet e 

intranet 

  

Responsabile: 

Giovanni 

Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Miglioramento 

Sito web del Comune di 

Camposampiero 

Rinnovo del sito web RINVIATO AL 2015 

 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. aggiornamenti sito web su 
richieste uffici 

171 120 
 

Responsabile: 

Giovanni 

Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 



 

8 

 

Progetto P3@Veneti 

 
 

FASE 5: LIQUIDAZIONE SPESA ENTRO 31/1/2015 PER POSTICIPAZIONE 
DATE PROGETTO DA PARTE DELLA REGIONE VENETO 
FASE 6: La rendicontazione dovrà concludersi entro il 30.06.2015. 

 

Responsabile: 

Giovanni 

Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Miglioramento 



 

9 

 

PRIORITARIO - Gestione 

strategica delle risorse 

umane 

 
Determinazione n. 78 dell'8/8/2014 di attivazione lavoro interinale ed impegno di 
spesa. 
 
Con l'insediamento di una nuova Amministrazione e la scelta del nuovo 
Segretario Comunale (cui sono stati affidati gli aspetti giuridici inerenti al 
personale), il Segretario stesso ha tenuto una serie di incontri con 
l’Amministrazione allo scopo di valutare le possibili soluzioni più efficienti per la 
riorganizzazione degli Uffici e dei Servizi, da applicarsi eventualmente nel 2015. 

 

Responsabile: 

Giovanni 

Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

10 

 

Gestione amministrativa 

interna del personale 

 
 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. attività annuali 
complementari all'UUP 

30 34 
 

 

Responsabile: 

Giovanni 

Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

 

  



 

11 

 

Economico-finanziario 

RESPONSABILE: MIRKA SIMONETTO 

OBIETTIVO DESCRIZIONE VALUTAZIONE DETTAGLI 

Gestione del bilancio e 

dell'economato 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n.accertamenti 200 220 

n.impegni 900 880 

n.mandati 2700 2658 

n.reversali 1000 1027 

n.variazioni di bilancio 3 2 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile: 

Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 



 

12 

 

 

 



 

13 

 

Adempimenti fiscali  

 

 

Responsabile: 

Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 



 

14 

 

Rapporti con altri soggetti 

coinvolti nella gestione delle 

risorse finanziarie ed attività 

di controllo 

 
 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n.incontri CDG 5 8 

n.incontri con il Revisore dei 
Conti 

8 15 

n.incontri di Contrattazione 
Decentrata 

2 1 

n.invii telematici per patto 
stabilità 

3 3 

n.proposte di 
riprogrammazione dei flussi di 

cassa 
1 1 

n.verbali - relazioni redatte 
dal Revisore dei Conti 

20 23 
 

 

Responsabile: 

Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 



 

15 

 

PRIORITARIO: 

Predisposizione Relazione di 

Fine Mandato e Relazione di 

Inizio Mandato del Sindaco 

 

 

Responsabile: 

Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

Revisione straordinaria 

inventario 

 

 

Responsabile: 

Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

16 

 

PRIORITARIO: 

Armonizzazione dei sistemi 

di bilancio: dlgs 118/2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

FASE 3: OGGETTO DI VALUTAZIONE 

Responsabile: 

Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

17 

 

Attività accertativa e 

recupero evasione ICI e IMU 

 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

accertato attività di recupero 
ICI-IMU 

133600 129935,95 

ICI-IMU a recupero riscosso 115000 120769,95 
 

 

Responsabile: 

Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 



 

18 

 

Assicurare la regolarità 

dell'attività dell'ufficio tributi 

e della riscossione delle 

entrate tributarie  
 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

importo accertato imposta 
pubblicità 

58000 63082 
 

 

Responsabile: 

Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Gestione TARI 

 

 

Responsabile: 

Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

19 

 

Assicurare la regolarità 

dell'attività di gestione e 

riscossione IUC (IMU e TASI) 

 

 

Responsabile: 

Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

20 

 

PRIORITARIO: Affidamento 

servizio per ingiunzione 

fiscale 

 

 

Responsabile: 

Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

Aggiornamento sito 

Amministrazione 

Trasparente 

  

Responsabile: 

Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

 

 

  



 

21 

 

Demografico, statistico, sociale, protocollo e messo comunale 

RESPONSABILE: GIANNI FANTINATO 

OBIETTIVO DESCRIZIONE VALUTAZIONE DETTAGLI 

Anagrafe 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. altre variazioni anagrafiche 520 508 

n. invii al Ministero 10 10 

n. pratiche emigrazioni 357 260 

n. pratiche immigrazioni 288 289 

n.aggiornamenti posizione 
stranieri 

320 315 

n.carte d'identità rilasciate 1707 1626 

n.certificati rilasciati 10820 10250 

n.domande passaporto 310 209 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Stato Civile 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n.atti iscritti/trascritti 1009 1080 

n.atti provenienti dall'estero 
trascritti 

51 148 

n.certificati di stato civile 
emessi 

1850 1800 

n.certificati storici con ricerca 
d'archivio 

25 26 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 



 

22 

 

Elettorale 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. variazioni di extrarevisione 
elettorale 

225 215 

n.cancellazioni elettorali 290 314 

n.iscrizioni elettorali 351 324 

n.tessere elettorali rilasciate 351 324 

n.verbali del responsabile 
dell'ufficio elettorale 

24 35 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Leva  ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Servizi statistici 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. Mod. ISTAT D4a e D5a 
(morti) 

565 615 

n. Mod. ISTAT D7A e D7B 12 12 

n. Mod. ISTAT P2 e P3 2 2 

n. Mod. ISTAT P3  26 35 

n. Mod. ISTAT P4 (nascite) 169 161 

n. rilevazioni statistiche per 
enti, associazioni, privati 

22 25 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 



 

23 

 

Servizi cimiteriali 

 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n.concessioni loculi rilasciate 55 63 

n.estumulazioni ed 
esumazioni ordinarie e 

straordinarie 
25 23 

n.inumazioni e tumulazioni 84 98 

n.traslazioni 15 4 
 

 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

PRIORITARIO: Monitoraggio 

dei piani di sicurezza per il 

rilascio della CIE 

  

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

24 

 

Stesura atti di stato civile 

provenienti dall'estero 

 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. atti trascritti 51 52 

 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

Evasione richieste atti di 

nascita di cittadini brasiliani 

per riconoscimento 

cittadinanza italiana jure 

sanguinis 

 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. richieste evase 55 69 

n. richieste inevase giacenti 
alla fine dell'anno 

230 220 
 

 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

Servizio elettorale: 

applicazione delle norme per 

la disciplina dell'elettorato 

attivo e per la tenuta e 

revisione delle liste elettorali 

 ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 



 

25 

 

Servizio elettorale: 

coordinamento 

Sottocommissione elettorale 

circondariale di 

Camposampiero 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. verbali 160 224 

n.incontri della SEC 7 10 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Progetto sperimentale 

"CompitINSIEME" 

 

 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: 

Rosella Guin 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Miglioramento 

Gestione dell'Asilo Nido 

Comunale 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n.utenti Asilo Nido 39 37 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: 

Rosella Guin 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Miglioramento 



 

26 

 

PRIORITARIO: Adeguamento 

asilo nido alla normativa 

antincendio e successivo 

accreditamento 
 

 
RICHIESTA ACCREDITAMENTO IL 107.12.2014 CON PROT. 20.375 A MEZZO 
PEC 

 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: 

Rosella Guin 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

Iniziative consolidate nel 

campo per i minori 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. partecipanti ai soggiorni 
estivi per portatori di hp 

7 4 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: 

Rosella Guin 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Attività consolidate area 

adulti-anziani 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN CORSO 

n.assegni erogati nucleo fam.con 3 figli 
minori 

50 51 

n.contrib.assegni maternità 34 26 

n.contributi assegnati assistenza 
economica adulti - anziani 

71 43 

n.contributi regionali affitti assegnati  29 28 

n.integrazioni rette (inserimenti) 7 6 

n. richieste assistenza economica 
adulti/anziani 

105 70 

n. richieste emergenze abitative 
(individuate dall'assistente sociale e 

dall'Uff. Servizi Sociali) 
2 3 

n.corsi per gli anziani 1 1 

n.gite per gli anziani 1 1 

n.istruttorie per assegni nucleo 
fam.con 3 figli minori 

54 55 

 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: 

Rosella Guin 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

27 

 

n.istruttorie per contrib.assegni 
maternità 

37 29 

n.istruttorie per contributo regionale 
affitti 

56 47 

n.partecipanti ai soggiorni climatici e 
alle cure termali 

105 102 

n.partecipanti alla Festa Anziani 300 292 

n.procedimenti TSO 2 1 

   

 
DETERMINA N. 85 DEL 13.10.2014 - PARTECIPANTI N. 292 

Agevolazioni ENEL e GAS 
n. istanze bonus Enel 174 

n. istanze bonus gas 166 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Formazione graduatoria e 

pubblicazione istanze ATER 

 
 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: 

Rosella Guin 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

28 

 

Assicurare il regolare 

svolgimento del servizio di 

protocollo e certificazione 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n.protocolli in entrata e in 
uscita 

20666 21265 

tempo medio di smistamento 
posta in entrata (ore) 

30 30 

tempo medio di spedizione 
della posta (minuti) 

60 60 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

Attività di supporto al messo 

comunale, all'ufficio 

protocollo 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. sostituzioni messo 32 33 

n. sostituzioni addetta al 
protocollo 

20 28 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

29 

 

PRIORITARIO: 

Aggiornamento mensile 

stato attuazione programmi 

del PEG progetti con la 

procedura SiGov  
 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° incontri di condivisione con 
l'assessore di riferimento 

3 3 
 

 

Responsabile: 

Gianni Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

 

 

  



 

30 

 

Cultura, istruzione, sport, politiche giovanili e associazionismo 

RESPONSABILE: CARLO TONIATO 

OBIETTIVO DESCRIZIONE VALUTAZIONE DETTAGLI 

Gestione del servizio 

biblioteca 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

h. medio sett. apertura 
biblioteca 

26,5 26,5 

n.volumi acquistati  470 600 

totale patrimonio librario (n. 
volumi al 31.12) 

26147 26530 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Carlo Toniato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Miglioramento 

Coordinamento Nati per 

Leggere Alta Padovana  

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° letture organizzate coi 
lettori volontari 

12 12 

n. partecipazioni riunioni del 
progetto 

3 1 
 

 

Responsabile: 

Carlo Toniato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

31 

 

Gestione delle sale pubbliche  
 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n utilizzi filarmonica 310 308 
 

 

Responsabile: 

Carlo Toniato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Rete Bibliotecaria Alta 

Padovana Est - BIBLIOAPE 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° libri prestito 
interbibliotecario 

11000 100005 

n° nuovi iscritti rete 
bibliotecaria 

1800 11802 

Totale patrimonio librario rete 
bibliotecaria (31.12) 

245550 298120 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Carlo Toniato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

PRIORITARIO Realizzazione 

manifestazioni - Per una 

cultura partecipata  

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. manifestazioni 102 105 
 

 

Responsabile: 

Carlo Toniato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

PRIORITARIO - Promozione 

attività amministrazione 

comunale 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n.comunicati stampa redatti 90 95 
 

 

Responsabile: 

Carlo Toniato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 



 

32 

 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

PRIORITARIO Conduzione 

convegni e presentazione 

incontri letterari 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. conduzioni 4 6 

n. presentazioni 8 10 
  

Responsabile: 

Carlo Toniato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

Educazione permanente: 

Università del tempo libero e 

corsi 
 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n.corsi università tempo libero 40 40 
 

 

Responsabile: 

Carlo Toniato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Politiche Giovanili 
 

ANNO 
PRECEDENTE 

ANNO IN 
CORSO 

n.partecipazioni a riunioni del 
tavolo territoriale 

1 1 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Carlo Toniato 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

33 

 

Gestione servizi scolastici 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

accertato trasporso sc. 
2013/2014 

60864 52680 

autobus impiegati 2013/2014 4 4 

costo al km appalto trasporto 
sc. 2013/2014 

2,29 2,17 

h.medio sett. di pubblico 
uff.istruzione 

17,5 17,5 

n. istruttorie per contributi libri 
di testo 

85 80 

n. utenti trasporto scolastico 
2013/2014 

373 321 

n.nonni vigili 6 6 

pasti settimanali serviti 
2013/2014 

540 545 

utenti mensa 2013/2014 112 120 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Carlo Toniato 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Progetti educativi per le 

scuole 

 
 

Responsabile: 

Carlo Toniato 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

34 

 

Gestione servizio sport 
 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

h.medio sett. impiego 
palestre comunali 

78 78 

n. gruppi che utilizzano 
palestre 

31 33 
 

 

Responsabile: 

Carlo Toniato 

Assessore: 

Attilio Marzaro 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Manifestazioni sportive 

 

 

Responsabile: 

Carlo Toniato 

Assessore: 

Attilio Marzaro 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Miglioramento 



 

35 

 

Coordinamento associazioni 

 

 

Responsabile: 

Carlo Toniato 

Assessore: Carlo 

Gonzo 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

 

  



 

36 

 

Lavori pubblici, espropri 

RESPONSABILE: CORRADO MARTINI 

OBIETTIVO DESCRIZIONE VALUTAZIONE DETTAGLI 

Gestione amministrativa 

Lavori Pubblici, Espropri e 

Manutenzioni 

Adozione programma: Rimandato al 2015 per decisione dell'Amministrazione. 
 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. determinazioni dell'area 354 297 

n° CEL 3 -- 

n° CIG 9 6 

n° CUP 6 -- 

n° DURC 236 199 

n° Ordini di Liquidazione 307 313 

n° Protocolli in uscita 901 861 

n° SMART/CIG 210 165 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Corrado Martini 

Assessore: Luca 

Baggio 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Sistemazione strade  

  

Responsabile: 

Corrado Martini 

Assessore: Luca 

Baggio 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

37 

 

PRIORITARIO - Sistemazione 

Circonvallazione Sud 

Camposampiero 

 
09.12.2014: Si propone la modifica della fase, dall'approvazione alla redazione 
del protocollo d'intesa, per difficoltà incontrate nel trovare un'intesa con gli enti 
interessati dall'accordo e spostamento data fine dal 30.11 al 31.12. 

 

Responsabile: 

Corrado Martini 

Assessore: Luca 

Baggio 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

ELIMINATO - Apertura a 

senso unico strada di 

collegamento SR308 - SP31 

ELIMINATO= 09.12.2014: Attività rimandata al 2015 per difficoltà incontrate con la società ETRA nella definizione degli 
accordi per l'apertura della strada. 

Responsabile: 

Corrado Martini 

Assessore: Luca 

Baggio 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

ELIMINATO - Realizzazione 

pista ciclabile via straelle 
ELIMINATO 

Responsabile: 

Corrado Martini 

Assessore: Luca 

Baggio 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

38 

 

PRIORITARIO - 

Ristrutturazione scuola 

primaria Cesare Battisti - 2° 

stralcio  
 
Del.125 del 10.12.2014 

 

Responsabile: 

Corrado Martini 

Assessore: Luca 

Baggio 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Miglioramento 

PRIORITARIO - Certificato 

prevenzione incendi palestra 

Don Bosco 

 
 
 
FASE 1: 10.12: spostamento data fine dal 15.11 al 31.12. Difficoltà nel definire 
l'oggetto dell'incarico legato alla sovrapposizione di problematiche relative alla 
sicurezza (pratiche vigili del fuoco, copertura in amianto, verifica sismica 
dell'edificio). 
Det.225 del 04.12.2014: affidamento ing. Pasotto 
Det.232 del 04.12.2014: ing. Schievano 
Det.283 del 29.12.2014: perito Ceccato 
 
FASE 2 – ELIMINATA: Difficoltà nel definire l'oggetto dell'incarico legato alla 
sovrapposizione di problematiche relative alla sicurezza (pratiche vigili del fuoco, 
copertura in amianto, verifica sismica dell'edificio). 

 

Responsabile: 

Corrado Martini 

Assessore: Luca 

Baggio 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

39 

 

Riqualificazione Centri 

Urbani  
 
Approvazione progetto definitivo in conferenza di servizi prevista per il 
12.12.2014 

 

Responsabile: 

Corrado Martini 

Assessore: Luca 

Baggio 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

Adeguamento Asilo Nido 

 
 
Det.158 del 03.10.2014, approvazione certificato regolare esecuzione opere edili 
e con det.156 del 03.10.2014 approvazione certificato regolare esecuzione della 
parte elettrica. 

 

Responsabile: 

Corrado Martini 

Assessore: Luca 

Baggio 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

40 

 

Attività consolidata: 

manutenzione patrimonio 

comunale 

 
 
FASE 3: 10.12. con le risorse previste per l'appalto 2014 sono stati affidati con 
urgenza, puntuali lavori di sistemazione strade. 
FASE 8: 10.12: per l'anno 2014, periodo agosto-settembre, è stata concessa 
una proroga contrattuale dell'appalto in essere. 
FASE 10: refuso 2013. 
 
 

 

Responsabile: 

Corrado Martini 

Assessore: Carlo 

Gonzo 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 



 

41 

 

 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

% di partecipazione alle 
manifestazioni (squadra 

operai ed elettricisti) 
100 95 

n. manifestazioni 31 35 
 

Attività consolidata gestione 

patrimonio 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. provvedimenti in materia di 
CDS 

237 124 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Corrado Martini 

Assessore: Carlo 

Serato 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Miglioramento 

 

 

  



 

42 

 

Urbanistica, edilizia privata e ambiente 

RESPONSABILE: PETRONILLA OLIVATO 

OBIETTIVO DESCRIZIONE VALUTAZIONE DETTAGLI 

PRIORITARIO: Gestione 

procedimento per varianti al 

Piano Regolatore Comunale - 

LIVELLO STRATEGICO (PAT) 

 
Completamento: proposta di delibera n. 35 del 02.09.2014 

 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

PRIORITARIO: Gestione 

procedimenti e attivitià di 

progettazione per varianti al 

Piano Regolatore Comunale - 

LIVELLO OPERATIVO (PI) 

 
Delibera di GC n. 109 del 22.10.2014 

 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

43 

 

Procedimenti per varianti 

parziali al PI e deroghe LR 

55/2012 

 
 
Delibera di CC n. 41 del 23.09.2014 
 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° accordi art. 6 presentati ed 
esaminati 

7 4 

n° procedimenti di deroga -- 1 

n° PROCEDIMENTI DI 
VARIANTE  

2 4 
 

 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

PRIORITARIO: Adeguamento 

strumenti urbanistici alla LR 

50/2012 

 
delibera C.C. 39 del 23.09.2014 

 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

44 

 

Attività consolidata 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n.CDU rilasciati 83 69 

n° aree perequate gestite 7 4 

n° piani attuativi esaminati 3 2 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Aggiornamento banche dati 

del SIT 

 
 
Det. n. 10/04 del 19.06.2014 - Reg. 243 
Det. n. 10/10 del 13.10.2014 - Reg. 451 
Det. 10/05 del 19.06.2014 - Reg. 244 
Det. 10/11 del 13.10.2014 - Reg. 454 

 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Miglioramento 

Aggiornamento base 

cartografica  

 
 
Det. 10/14 del 24.10.2014 - Reg. 473 

 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento:  



 

45 

 

Rilascio Autorizzazioni 

Paesaggistiche e verifica 

compatibilità paesaggistica  

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° autorizzazioni rilasciate 149 111 

n° pareri richiesti alla 
soprintendenza 

142 108 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Gestione titoli edilizi 

abilitativi 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n.condoni istruiti L.326/'03 2 0 

n.condoni istruiti L.724/94 0 0 

n.permessi a costruire rilasciati 81 71 

n° Autorizzazioni impianti 
pubblicitari 

2 10 

n° commissione edilizia 11 12 

N° comunicazioni attività edilizia 
libera 

117 114 

n° determinazioni indennità 
risarcitoria 

1 5 

N° DIA pervenute 27 22 

n° DURC richiesti 97 162 

n° istanze pervenute 604 609 

n° matricole ascensori assegnate 2 2 

n° passi carrai rilasciati 3 3 

n° PRATICHE SUAP pervenute 47 30 

N° SCIA presentate 54 62 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Gestione certificato agibilità  
 

ANNO 
PRECEDENTE 

ANNO IN 
CORSO 

n° istanze pervenute - 
agibilità 

45 35 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 



 

46 

 

Intervento: 

Mantenimento 

Gestione autorizzazioni allo 

scarico  

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° provvedimenti  - 
autorizzazioni allo scarico - 

rilasciati 
23 16 

 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Vigilanza sull’attività 

urbanistico-edilizia 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° provvedimenti assunti - 
vigilanza 

6 3 

n° sopralluoghi eseguiti 5 3 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Gestione contributo per 

opere di culto  

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° atti predisposti - opere di 
culto 

5 5 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Gestione certificati di 

idoneità dell’alloggio  

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° certificati rilasciati - 
idoneità 

69 51 

n° sopralluoghi eseguiti 9 8 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 



 

47 

 

Gestione contributo per 

eliminazione barriere 

architettoniche  

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° atti predisposti - barriere 
architettoniche 

5 7 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Gestione contributo di 

costruzione 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° controlli - contributo di 
costruzione 

12 12 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Attività amministrativa per la 

gestione dei procedimenti 

assegnati 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

N. di denuncia cementi armati 
istruite 

-- 36 

n° DURC acquisiti -- 162 

n° frazionamenti registrati 29 32 

n° protocolli in uscita 1499 1407 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Gestione istanze di accesso 

agli atti  

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° accessi d'archivio 104 118 

n° accesso agli atti 10 10 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 



 

48 

 

Individuazione aree non 

metanizzate 
 

 
Delibera di CC n. 47 del 12.11.2014 

 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Comunicazioni anagrafe 

tributaria 
 

 
Evaso in data 18.04.2014 

 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Attività consolidata: tutela 

dall'inquinamento  

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° convocazioni Conferenza 
di servizi e tavoli tecnici 

4 6 

n° pratiche gestite -- 41 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Carlo 

Gonzo 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 



 

49 

 

endoprocedimenti AIA - VIA - 

RIR  

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° procedimenti AIA -- 4 

n° procedimenti RIR -- 1 

n° procedimenti VIA -- 1 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Carlo 

Gonzo 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

Monitoraggio attivitià Centro 

di Biotrattamento 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° Relazioni acquisite e 
pubblicate 

-- 13 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Carlo 

Gonzo 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

Sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

 
Determinazione n. 10/02 del 19.06.2014 - Reg 241 
Determinazione n. 10/09 del 13.10.2014 - Reg. 449 

 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 



 

50 

 

gestione contenziosi 
 

ANNO 
PRECEDENTE 

ANNO IN 
CORSO 

n° ricorsi gestiti 7 8 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Mantenimento 

gestione flusso di 

informazioni al responsabile 

della trasparenza 

 
 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° atti art. 25 trasmessi 9 3 

n° provvedimenti inseriti 23 22 

n° atti di governo pubblicati 7 25 
 

 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

gestione flusso documentale 

con il comune capofila ATEM 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. partecipazioni conferenze 
di servizio 

-- 2 
 

ATTIVITA’ ORDINARIA REGOLARE 

Responsabile: 

Petronilla 

Olivato 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Media 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

 



 

1 

 

 

Città di  

Camposampiero 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Relazione al 

Piano delle Performance 

Anno 2014 
 

 

 

 

 

UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 

 

 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 
 

 

 

 

 

 

 

Camposampiero, 28 aprile 2015  



 

2 

 

Il Controllo di Gestione 
 

L’ente, mediante lo strumento della Convenzione, ex art.30 del T.U.E.L., 

svolge la funzione di controllo di gestione con l'Ufficio Unico di 

Controllo di Gestione presso la Federazione dei Comuni del 

Camposampierese (art.8 dello Statuto). 

Per l’esercizio del controllo di gestione, vengono utilizzati i seguenti 

strumenti: 

 

In fase di programmazione: 

- Adozione del Piano Esecutivo (P.E.G.), articolato in schede 

progetto alle quali sono associati degli elementi di valutazione 

(indicatori e diagrammi di Gantt), utili nel monitoraggio 

dell’avanzamento degli obiettivi programmati. Per la gestione del 

P.E.G. viene adottata una piattaforma in web alla quale il Comune 

ha accesso. Il sistema in web consente a tecnici e ad 

Amministratori la trasparenza e il governo delle attività, con 

abilitazioni differenziate a seconda dei profili. L’attività di 

aggiornamento dei progetti è supportata da un sistema automatico di 

notifica via mail agli interessati delle scadenze programmate. La 

piattaforma contiene inoltre una ricca sezione di reportistica. 

- Adozione del Piano Performance, ex art. 10 del D.Lgs.150/2009 

In fase di monitoraggio: 

- Report sullo stato di attuazione degli obiettivi P.E.G. 

(rilevazione scostamenti tra obiettivi e risultati); 

In fase di rendicontazione e valutazione: 

- Relazioni sullo stato di attuazione dei documenti di programmazione 

(Stato di Attuazione P.E.G., Relazione sulla Performance,…) 

- Referto sulla gestione ex art.198 bis del TUEL 

 

La presente relazione, predisposta ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 10, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 27 ottobre 

2009, n.150, evidenzia a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, 

i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli 

obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali 

scostamenti. 



 

3 

 

Il ciclo di gestione della performance 

 

 

Il Ciclo della Performance si articola nelle seguenti fasi: 

 

1.  PROGRAMMAZIONE TRIENNALE E ANNUALE:  
L’Ente, in fase di predisposizione del Bilancio di Previsione 

annuale e triennale, definisce i programmi nella Relazione 

Previsionale e Programmatica. Successivamente all’approvazione del 

Bilancio di Previsione, la Giunta Comunale approva il Piano 

Esecutivo di Gestione contenente sia le risorse finanziarie 

attribuite a ciascun Settore sia l’individuazione degli obiettivi 

di mantenimento, miglioramento e sviluppo per l’anno di riferimento 

ai medesimi Settori.  

Successivamente la Giunta adotta un documento programmatico 

triennale, denominato Piano delle Performance, da adottare in 

coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione 

finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli 

obiettivi strategici ed operativi annuali e definisce, con 

riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli 

indicatori per la misurazione e la valutazione delle performance 

dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati alle posizioni 

organizzative/dirigenti ed i relativi indicatori. Tali obiettivi 

saranno oggetto di monitoraggio e valutazione nell’ambito del 

sistema premiante dell’Ente. Il Piano della Performance deve 

prevedere indicatori commisurabili a valori di riferimento, 

derivanti da standard definiti a livello nazionale e internazionale 

nonché da comparazioni con amministrazioni omologhe, confrontabili, 

ove possibile,  con quelli del triennio precedente. 

Assegnazione degli obiettivi oggetto di valutazione: il Nucleo di 

Valutazione assegna, sulla base del Piano delle Performance 

approvato dalla Giunta, per ogni posizione organizzativa gli 

obiettivi individuali e di unità organizzativa oggetto di 

valutazione, nonché gli indicatori di performance relativi 

all'ambito organizzativo di diretta responsabilità. Gli obiettivi 

assegnati, in termini di competenze, di comportamenti organizzativi 

e di attività da realizzare, sono inseriti in un’apposita scheda 

sottoscritta del Nucleo di Valutazione e dal Sindaco. Le posizioni 

organizzative affidano ai dipendenti della propria area gli 

obiettivi oggetto di valutazione entro un mese dall’approvazione 

del Piano della performance, mediante apposita scheda. 

 

2. MONITORAGGIO INFRANNUALE: 
Nel corso dell’esercizio la Giunta, con il supporto del servizio di 

controllo di gestione, effettua almeno 1 monitoraggio intermedio, 

nel quale viene rilevato lo stato di avanzamento degli obiettivi 

del Piano Esecutivo di Gestione e del Piano delle Performance. 

Vengono misurati i valori degli indicatori attesi ed effettuate le 

eventuali riprogrammazioni.  

 

3. VALUTAZIONE FINALE E RENDICONTAZIONE: 
Al termine dell’esercizio viene effettuata la verifica sullo stato 

di attuazione degli obiettivi del Piano Esecutivo di Gestione e del 

Piano delle Performance (Relazione sulla Performance) con il 

supporto del controllo di gestione sulla base dei dati forniti 



 

4 

 

dalle posizioni organizzative. Il Nucleo di Valutazione valida la 

relazione sulla Performance, in seguito alla quale la Giunta 

approva i documenti di verifica finale. L’adozione della relazione 

sulla performance avviene entro il 30 aprile. Il Nucleo di 

Valutazione assegna la valutazione e propone l’attribuzione del 

premio annuale al Sindaco entro il 31 maggio. Le posizioni 

organizzative di area effettuano analogamente la valutazione dei 

propri dipendenti, predisponendo e compilando la scheda, cui segue 

un colloquio individuale per la consegna. 

 

Qui di seguito, si propongono i report finali di valutazione delle 

performance. 

 

 

 



 

5 

 

Segreteria generale 

RESPONSABILE: ANGIOLETTA CALIULO (Segretario Comunale fino al 12.09.2014) 

AREA 

STRATEGICA 

OBIETTIVO 

STRATEGICO 

OBIETTIVO 

GESTIONALE 
DESCRIZIONE VALUTAZIONE DETTAGLI 

  

Attività 

consolidata 

ufficio 

segreteria 

1. Verifiche legate alla nuova Amministrazione 

Durata Prevista 25/05/2014 - 31/07/2014 (0) 

Data di Completamento 31/07/2014 

Stato di Attuazione 100 % 
 

2. Acquisizione dati della nuova Amministrazione 

Durata Prevista  25/05/2014 - 31/07/2014 (0) 

Data di Completamento 31/07/2014 

Stato di Attuazione 100 % 
 

 

Responsabile: 

Giovanni Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: Sviluppo 

 

  



 

6 

 

Segreteria generale 

RESPONSABILE: GIOVANNI ZAMPIERI (Segretario Comunale dal 13.09.2014) 

AREA 

STRATEGICA 

OBIETTIVO 

STRATEGICO 

OBIETTIVO 

GESTIONALE 
DESCRIZIONE VALUTAZIONE DETTAGLI 

ASCOLTO E 
PARTECIPAZIONE 

Miglioramento 

e gestione degli 

Uffici Comunali 

PRIORITARIO - 

Nuovi 

adempimenti 

 
Predisposizione della relazione annuale sull'efficacia delle 
misure definite dal P.T.P.C. pubblica nel sito internet del 
Comune in data 30/12/2014. 

 

Responsabile: 

Giovanni Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia Intervento: 

Miglioramento 

ASCOLTO E 
PARTECIPAZIONE 

Miglioramento 

e gestione degli 

Uffici Comunali 

PRIORITARIO - 

Gestione 

strategica delle 

risorse umane 

Con l'insediamento di una nuova Amministrazione e la scelta del 
nuovo Segretario Comunale (cui sono stati affidati gli aspetti 
giuridici inerenti al personale), il Segretario stesso ha tenuto una 
serie di incontri con l’Amministrazione allo scopo di valutare le 
possibili soluzioni più efficienti per la riorganizzazione degli Uffici 
e dei Servizi, da applicarsi eventualmente nel 2015.  

Responsabile: 

Giovanni Zampieri 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia Intervento: 

Sviluppo 

 

 

  



 

7 

 

Economico-finanziario 

RESPONSABILE: MIRKA SIMONETTO 

AREA 

STRATEGICA 

OBIETTIVO 

STRATEGICO 

OBIETTIVO 

GESTIONALE 
DESCRIZIONE VALUTAZIONE DETTAGLI 

APERTURA 

AL FUTURO 

E PIU’ 

SQUADRA 

Costruzione di 

alleanze e 

relazioni 

PRIORITARIO: 

Predisposizione 

Relazione di Fine 

Mandato e 

Relazione di 

Inizio Mandato 

del Sindaco 

 

 

Responsabile: Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Alta 

Tipologia Intervento: 

Sviluppo 

ASCOLTO E 
PARTECIPAZIONE 

Miglioramento 

e gestione 

degli 

Uffici 

Comunali 

PRIORITARIO: 

Armonizzazione 

dei sistemi di 

bilancio: dlgs 

118/2011 

Predisposizione planning di lavoro novembre 2014/dicembre 2015 

Durata Prevista  15/10/2014 - 31/12/2014 (0) 

Data di Completamento 29/12/2014 

Stato di Attuazione 100 % 
 

 

Responsabile: Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Alta 

Tipologia Intervento: 

Sviluppo 



 

8 

 

ASCOLTO E 
PARTECIPAZIONE 

Miglioramento 

e gestione 

degli 

Uffici 

Comunali 

PRIORITARIO: 

Affidamento 

servizio per 

ingiunzione 

fiscale 

 

 

Responsabile: Mirka 

Simonetto 

Assessore: Luca 

Masetto 

Priorità: Alta 

Tipologia Intervento: 

Sviluppo 

  



 

9 

 

Demografico, statistico, sociale, protocollo e messo comunale 

RESPONSABILE: GIANNI FANTINATO 

AREA 

STRATEGICA 

OBIETTIVO 

STRATEGICO 

OBIETTIVO 

GESTIONALE 
DESCRIZIONE VALUTAZIONE DETTAGLI 

ASCOLTO E 
PARTECIPAZIONE 

Miglioramento 

e gestione 

degli 

Uffici 

Comunali 

PRIORITARIO: 

Monitoraggio 

dei piani di 

sicurezza per il 

rilascio della 

CIE   

Responsabile: Gianni 

Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia Intervento: 

Sviluppo 

GIOVANI E 

FAMIGLIE 

Gestione di 

qualità 

dell’Asilo Nido 

comunale 

PRIORITARIO: 

Adeguamento 

asilo nido alla 

normativa 

antincendio e 

successivo 

accreditamento 

 
 
RICHIESTA ACCREDITAMENTO IL 107.12.2014 CON PROT. 
20.375 A MEZZO PEC 

 

Responsabile: Gianni 

Fantinato 

Assessore: Rosella 

Guin 

Priorità: Alta 

Tipologia Intervento: 

Sviluppo 

APERTURA AL 

FUTURO E 

PIU’ 

SQUADRA 

Costruzione di 

alleanze e 

relazioni 

PRIORITARIO: 

Aggiornamento 

mensile stato 

attuazione 

programmi del 

PEG progetti 

con la 

procedura 

SiGov 

 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n° incontri di condivisione con 
l'assessore di riferimento 

3 3 
 

 

Responsabile: Gianni 

Fantinato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia Intervento: 

Sviluppo 

 

  



 

10 

 

Cultura, istruzione, sport, politiche giovanili e associazionismo 

RESPONSABILE: CARLO TONIATO 

AREA 

STRATEGICA 

OBIETTIVO 

STRATEGICO 

OBIETTIVO 

GESTIONALE 
DESCRIZIONE VALUTAZIONE DETTAGLI 

GIOVANI E 

FAMIGLIE 

Promozione 

iniziative 

culturali e 

ricreative per 

bambini e 

famiglie 

PRIORITARIO 

Realizzazione 

manifestazioni 

- Per una 

cultura 

partecipata 

 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. manifestazioni 102 105 
 

 

Responsabile: Carlo 

Toniato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia Intervento: 

Sviluppo 

TURISMO 

Valorizzare 

l’aspetto 

turistico del 

territorio 

PRIORITARIO - 

Promozione 

attività 
amministrazione 

comunale 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n.comunicati stampa redatti 90 95 
  

Responsabile: Carlo 

Toniato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Media 

Tipologia Intervento: 

Sviluppo 

RICERCA E 

RISPARMIO DI 

RISORSE 

Eventuale 

riduzione di 

costi 

dell’apparato 

amministrativo 

comunale 

PRIORITARIO 

Conduzione 

convegni e 

presentazione 

incontri 

letterari 

 
ANNO 

PRECEDENTE 
ANNO IN 
CORSO 

n. conduzioni 4 6 

n. presentazioni 8 10 
 

 

Responsabile: Carlo 

Toniato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia Intervento: 

Sviluppo 

 

 

  



 

11 

 

Lavori pubblici, espropri 

RESPONSABILE: CORRADO MARTINI 

AREA 

STRATEGICA 

OBIETTIVO 

STRATEGICO 

OBIETTIVO 

GESTIONALE 
DESCRIZIONE VALUTAZIONE DETTAGLI 

QUALITA’ 

DELL’ABITARE 

E PIU’ 

RISTRUTTU 

RAZIONE 

Agevolare la 

mobilità 

ciclabile 

PRIORITARIO - 

Sistemazione 

Circonvallazione 

Sud 

Camposampiero  
09.12.2014: Si propone la modifica della fase, dall'approvazione alla 
redazione del protocollo d'intesa, per difficoltà incontrate nel trovare 
un'intesa con gli enti interessati dall'accordo e spostamento data fine dal 
30.11 al 31.12. 

 

Responsabile: 

Corrado Martini 

Assessore: Luca 

Baggio 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 

SCUOLA E 

CULTURA 

Scuola 

primaria 

“Cesare 

Battisti”: 

completament

o intervento di 

ristrutturazione 

PRIORITARIO - 

Ristrutturazione 

scuola primaria 

Cesare Battisti - 

2° stralcio 
 

 
Del.125 del 10.12.2014 

 

Responsabile: 

Corrado Martini 

Assessore: Luca 

Baggio 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Miglioramento 

SPORT 

Sostegno 

logistico alle 

principali 

manifestazioni 

sportive 

PRIORITARIO - 

Certificato 

prevenzione 

incendi palestra 

Don Bosco  
 
 
FASE 1: 10.12: spostamento data fine dal 15.11 al 31.12. Difficoltà nel 

 

Responsabile: 

Corrado Martini 

Assessore: Luca 

Baggio 

Priorità: Alta 

Tipologia 

Intervento: 

Sviluppo 



 

12 

 

definire l'oggetto dell'incarico legato alla sovrapposizione di problematiche 
relative alla sicurezza (pratiche vigili del fuoco, copertura in amianto, 
verifica sismica dell'edificio). 
Det.225 del 04.12.2014: affidamento ing. Pasotto 
Det.232 del 04.12.2014: ing. Schievano 
Det.283 del 29.12.2014: perito Ceccato 
 
FASE 2 – ELIMINATA: Difficoltà nel definire l'oggetto dell'incarico legato 
alla sovrapposizione di problematiche relative alla sicurezza (pratiche 
vigili del fuoco, copertura in amianto, verifica sismica dell'edificio). 

 

  



 

13 

 

Urbanistica, edilizia privata e ambiente 

RESPONSABILE: PETRONILLA OLIVATO 

AREA 

STRATEGICA 

OBIETTIVO 

STRATEGICO 

OBIETTIVO 

GESTIONALE 
DESCRIZIONE VALUTAZIONE DETTAGLI 

QUALITA’ 

DELL’ABITARE 

E PIU’ 

RISTRUTTU 

RAZIONE 

Modifiche e 

adeguamenti 

dello 

strumento 

urbanistico 

PRIORITARIO: 

Gestione 

procedimento 

per varianti al 

Piano 

Regolatore 

Comunale - 

LIVELLO 

STRATEGICO 

(PAT) 

 
Completamento: proposta di delibera n. 35 del 02.09.2014 

 

Responsabile: 

Petronilla Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia Intervento: 

Sviluppo 

QUALITA’ 

DELL’ABITARE 

E PIU’ 

RISTRUTTU 

RAZIONE 

Modifiche e 

adeguamenti 

dello 

strumento 

urbanistico 

PRIORITARIO: 

Gestione 

procedimenti e 

attività di 

progettazione 

per varianti al 

Piano 

Regolatore 

Comunale - 

LIVELLO 

OPERATIVO 

(PI) 

 
Delibera di GC n. 109 del 22.10.2014 

 

Responsabile: 

Petronilla Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia Intervento: 

Sviluppo 

QUALITA’ 

DELL’ABITARE 

E PIU’ 

RISTRUTTU 

RAZIONE 

Modifiche e 

adeguamenti 

dello 

strumento 

urbanistico 

PRIORITARIO: 

Adeguamento 

strumenti 

urbanistici alla 

LR 50/2012  
delibera C.C. 39 del 23.09.2014 

 

Responsabile: 

Petronilla Olivato 

Assessore: Katia 

Maccarrone 

Priorità: Alta 

Tipologia Intervento: 

Sviluppo 



 

14 

 

 


